1

平成 29年 11月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ナ リ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 小 林 昌 宏

（コード番号：6079 東証マザーズ）

問 合 せ 先 広 報 ・ I R 部長 白 土 朋 之

          （TEL. 03-5284-8326）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

 当社は、平成29年11月８日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社エナリス・

パワー・マーケティング（以下、ＥＰＭ）と、同じく当社の連結子会社である株式会社Ｓ－ＣＯＲＥ

（以下、Ｓ－ＣＯＲＥ）を合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合併の目的

  Ｓ－ＣＯＲＥは、再生可能エネルギーを中心とした電力供給を目的として平成 27 年 1 月に設立

され、平成 28年２月には小売電気事業者として登録されております。その後、電力小売全面自由化

を受けた制度変更に伴い、平成 28年度の二酸化炭素排出係数報告以降、同一小売電気事業者内で二

酸化炭素排出係数の異なる複数のメニューを提供することができるようになった（平成 29 年６月

13 日経済産業省通達）ことから、Ｓ－ＣＯＲＥと同じく、当社の 100％連結子会社の小売電気事業

者であるＥＰＭにおいて、Ｓ－ＣＯＲＥと同一のサービスが提供可能となったため、子会社管理の

効率化および環境価値創造の強化を図るためにＳ－ＣＯＲＥをＥＰＭへ吸収合併することといたし

ました。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

    ・合併承認取締役会      平成 29年 11月８日

    ・合併契約締結        平成 29年 11月８日

    ・合併契約承認株主総会    平成 29年 12月 13日 （予定）

    ・合併期日（効力発生日）   平成 30年４月１日   （予定）

 （２）合併方式

    株式会社エナリス・パワー・マーケティングを存続会社とする吸収合併方式といたします。

（３）合併に係る割当ての内容

    本件は、当社 100％子会社間の合併であるため、株式の割当てその他の対価の交付は行い

   ません。

2

３．合併当事会社の概要（平成 28年 12月 31日現在）

 株式会社エナリス・パワー・

マーケティング

（存続会社）

株式会社Ｓ－ＣＯＲＥ

（消滅会社）

所在地 東京都千代田区神田駿河台

二丁目５番地１

御茶ノ水ファーストビル

東京都千代田区神田駿河台

二丁目５番地１

御茶ノ水ファーストビル

代表者 代表取締役 今井 隆志 代表取締役 今井 隆志

事業内容 電力供給・売買 電力供給・売買

資本金 20百万円 １百万円

設立年月日 平成 22 年 11月 19日 平成 27年１月 30日

発行済株式数 400株 100株

大株主及び持株比率 株式会社エナリス 100% 株式会社エナリス 100%

総資産 6,164百万円 141百万円

純資産 75百万円 ３百万円

４．合併後の状況

  合併後の株式会社エナリス・パワー・マーケティングの名称、事業内容、本社所在地、代表者、

資本金および決算期などの変更はありません。

５．今後の見通し

  本合併は、当社 100％子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響はありません。

以 上